
 

Vzor účinný od 1. 4. 2022 Příloha č. 6 PP 7.D Strana: 1 z 28 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_043 

Vyhlašovatel 
MPSV – Oddělení projektů sociálního 
začleňování I. (872) 

Název investiční priority Priorita 2 Sociální začleňování 

Alokace na výzvu v Kč 100 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 100 000 000 Kč 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 7 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 28. 6. 2023 

Čas jednání (od – do) 9:30 – 14:30 

Místo jednání Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání výběrové komise (dále jen VK) proběhlo školení přítomných členů 

a náhradníků členů výběrové komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, 

způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence 

o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni v době 

zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 28.6.2023, Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Ivana Jirková 

Seznam školených osob/zástupce organizace: MV ČR, Odbor azylové a migrační politiky  

 



 
 

  Strana: 2 z 28 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_043/0001539 

Žadatel ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Název projektu 
Tak tohle ne. Prevence genderově podmíněného násilí na osobách 
působících v sexbyznysu 2023 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 144 790,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře bez podmínek realizace projektu a provedení úprav žádosti o podporu před 
vydáním právního aktu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 144 790,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře bez doplnění a 
podmínek 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo2 2. 

Registrační číslo CZ.03.02.03/00/22_043/0001502 

Žadatel RUBIKON Centrum, z.ú. 

Název projektu Zpátky do života 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 874,15 Kč 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 
2 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 3 z 28 

 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru 
indikátorů ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: vyjmutí členů realizačního týmu 
z indikátoru 670102 Využívání podpořených služeb (6 osob, cílová hodnota indikátoru tedy bude 155 osob) 
a úpravy indikátoru 670031 Kapacita podpořených služeb – personál (chybný výpočet – relevantní cílová 
hodnota bude 2,84 úvazku – zohlednění úvazku právníka). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Zdůvodnění krácení 

1.1.1.1.1 odborný poradce 5 846 623,20    1 692 583,20    4 154 040,00 

VK vymezuje část položky 
z důvodu nadhodnocení 

výdaje vzhledem 
k deklarovanému vzdělání 
a praxi člena realizačního 
týmu a cenám obvyklým 

v místě a čase. 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 692 583,20     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 883 145,15 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo3 3. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001524 

Žadatel Prostor plus o.p.s. 

Název projektu Podpora eliminace bezdomovectví na Kolínsku a Kutnohorsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 336 261,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
3 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 4 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru 
indikátorů ve   vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670031 Kapacita podpořených 
služeb – personál. 

➢ VK stanovuje následující podmínku realizace projektu: jedna z terénních sociálních služeb (uvedená 
v příloze 2a projektu) je identifikována pro cílovou skupinu osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, což dle podmínek výzvy 043 není možné; jako podmínka pro vydání právního aktu 
a realizace projektu je požadováno doložení Pověření k poskytování služby obecně hospodářského zájmu 
na relevantní cílovou skupinu, tj. osoby bez přístřeší v souladu s textem předložené žádosti o podporu. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 336 261,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a bez krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 4. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001492 

Žadatel SPONDEA, z.ú. 

Název projektu Centrum pro dětství bez násilí: práce s celou rodinou zasaženou násilím 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 088 655,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 91,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 5 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 626000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti (aktuální relevantní hodnota 0,00 osob před zahájením realizace). Indikátor se bude 
naplňovat v průběhu realizace dle skutečnosti. 

➢ VK navrhuje z textu žádosti vyjmout informaci o online edukačním kurzu - 2 osoby x 2 kurzy (4 x 25 000 Kč) 
vzhledem k navrhovanému krácení. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původní požadovaná 

částka 
Krácení VK 

Zůstatek na 
položce  

Zdůvodnění krácení VK 

1.1.1.1.5 
Koordinátorka 
klíčových aktivit 

867 024,00 867 024,00    0,00 

VK vymezuje celou položku 
v přímých nákladech, neboť dle 
popisu náplně práce se nejedná 
o pracovnici v přímé práci s cílovou 
skupinou (dále jen CS), ale 
k zajištění běžného projektového 
a organizačního řízení 
projektu, takové výdaje spadají dle 
pravidel OPZ+ do nepřímých nákladů 
(dále jen NN). 

1.1.4.2.2 
Vzdělávací kurz 
pro pracovníky 
RT 

100 000,00    100 000,00    0,00 

VK vymezuje celou položku z důvodu 
nedostatečného zdůvodnění, výdaj 
nelze posoudit jako odůvodněný z 
hlediska pravidla 3E. 

1.1.4.2.3 Advokátní služby 1 597 200,00    871 200,00    726 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
nedostatečného a nejasného popisu. 
Uvedená výše hodin za advokátní 
služby v rozpočtu není adekvátní 
k rozsahu podpory CS v dané aktivitě 
(KA 3) a neodůvodněná je i v 
souvislosti se skutečností, že 
součástí realizačního týmu je 
právník, který bude pro CS zajišťovat 
základní právní poradenství a 
přípravu na spolupráci s advokátními 
službami. 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 838 224,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 790 875,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo5 5. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001515 

Žadatel R - Mosty, z.s. 

Název projektu Husitská pomáhá 

 
5 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 6 z 28 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 873 225,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / náhradníků členů 6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti 

Zdrželo 
se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 

ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů. 
➢ VK navrhuje upravit text žádosti v relevantních částech (zejm. Klíčových aktivit) v souvislosti s krácením 

uvedených výdajů. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původně 

požadovaná částka 
Krácení VK Zůstatek na položce 

Zdůvodnění 
krácení VK 

1.1.4.2.5 

Vydání 1000 ks 
brožury 

102 000,00    102 000,00    

0,00 

VK vymezuje celou 
položku z důvodu 
nedostatečného 
odůvodnění, výdaj 
tak nelze schválit 
dle pravidla OPZ+ 
3E 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    102 000,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu 
v Kč 

8 745 725,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory stanovené 
výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
po doplnění a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo6 6. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001500 

Žadatel Společnost Podané ruce o.p.s. 

Název projektu Komplexní adiktologická podpora závislých osob s mnohačetnými problémy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 954 000,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

 
6 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 7 z 28 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: Indikátor 670021 Kapacita podpořených služeb 
– místa není pro projekt nerelevantní, bude tedy hodnota 0. 

➢ VK navrhuje upravit text žádosti v relevantních částech (zejm. Klíčových aktivit) v souvislosti s krácením 
uvedených výdajů. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.6.2.1 

Ubytování účastníků 
projektu 

540 000,00    540 000,00    

0,00 

VK vymezuje celou 
položku, nerelevantní 
výdaj, financování 
ubytování není výzvou 
podporováno 

1.1.6.5.1 

Specifická materiální 
pomoc (startovací 
balíček) 

450 000,00    450 000,00    

0,00 

VK vymezuje celou 
položku, nerelevantní 
výdaj, financování 
ubytování není výzvou 
podporováno 

1.1.5.1  
Údržba prostor pro 
práci s cílovou  
skupinou 

18 000,00    18 000,00    

0,00 

VK vymezuje v rámci 
přímých nákladů celou 
položku, výdaj spadá dle 
pravidel OPZ+ do 
nepřímých nákladů 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 008 000,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 694 000,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo7 7. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001527 

Žadatel South East Asia - liaison, z.s. 

Název projektu Vietnamské centrum pro zdravou rodinu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 975 850,00 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

 
7 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 8 z 28 

 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 

ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: doplnit indikátor 805000 (relevantní cílová 

hodnota 1 dokument - žadatel v KA2 uvádí, že bude vypracována příručka). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 975 850,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo8 8. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001542 

Žadatel Centrum pro komunitní práci východní Morava 

Název projektu Z věznice novým směrem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 356 860,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
8 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 9 z 28 

 

 VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: indikátor 600000 Celkový počet účastníků 
(úprava popisu a cílové hodnoty na relevantní hodnotu 38 osob - 4 započtené osoby z řad vězeňské služby 
jsou zde nerelevantní); 670031 Kapacita podpořených služeb – personál (úprava cílové hodnoty 
v souvislosti s krácením úvazků o 1,3 úvazku). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původně 

požadovaná částka 
Krácení VK 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 

Odborný garant 

1 589 544,00    794 772,00    

794 772,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
absence prokázání potřebnosti výše 
úvazku vzhledem k rozsahu aktivity 
a výstupů projektu, a to z úvazku 
0,6/měs. sníženo na 0,3/měs. 
(36 měsíců) 

1.1.1.1.2 

Koordinátor 

2 119 392,00    1 059 696,00    

1 059 696,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
absence prokázání potřebnosti výše 
úvazku vzhledem k rozsahu aktivity 
a výstupů projektu, a to z úvazku 
1,0/měs. sníženo na 0,5/měs. 
(36 měsíců) 

1.1.1.1.3 

Case manager 

1 798 272,00    899 136,00    

899 136,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
absence prokázání potřebnosti výše 
úvazku vzhledem k rozsahu aktivity 
a výstupů projektu, a to z úvazku 
1,0/měs. sníženo na 0,5/měs. 
(32 měsíců) 

1.1.3.1.1.1 

Kancelářský balík 

13 980,00    3 495,00    

10 485,00 

VK vymezuje část položky v důsledku 
krácení úvazků členů realizačního 
týmu (RT) ve vztahu k pravidlům 
OPZ+ (tj. na 1,5 ks) 

1.1.3.1.2.2 

Notebook 

38 000,00    9 500,00    

28 500,00 

VK vymezuje část položky v důsledku 
krácení úvazků členů realizačního 
týmu (RT) ve vztahu k pravidlům 
OPZ+ (tj. na 1,5 ks) 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    2 766 599,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 898 611,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 10 z 28 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo9 9. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001540 

Žadatel Kolpingovo dílo České republiky z.s. 

Název projektu APP: Adiktologická prevence a péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 804 332,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
9 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 11 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 600000 Celkový počet účastníků (upravit 
na hodnotu 15 osob, vzhledem ke krácení vzdělávání se 4 osoby z RT nebudou započítávat),  670021 
Kapacita podpořených služeb – místa (upravit cílovou hodnotu vzhledem k relevantnosti na hodnotu 0, 
tento indikátor není pro projekt relevantní), 670102 Využívání podpořených služeb (úprava data výchozí 
hodnoty na relevantní datum); 670031 Kapacita podpořených služeb – personál (úprava cílové hodnoty 
v souvislosti s krácením úvazků na 0,61). 

➢ VK navrhuje upravit text žádosti v relevantních částech (zejm. Klíčových aktivit) v souvislosti s krácením 
uvedených výdajů. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původní 

požadovaná 
částka 

 Krácení VK 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.1.2.16 odborná literatura 3 000,00 

1 500,00    

1 500,00 
VK vymezuje část položky z důvodu 
nedostatečné konkretizace a relevantního 
odůvodnění položky, kráceno na polovinu 

1.1.4.2.3 vzdělávání 

385 000,00    385 000,00    

0,00 

VK položku vzdělávání vymezuje v plné 
výši. Zařazení terapeutů do 
sebezkušenostních psychoterapeutických 
výcviků je s ohledem na zatím nejasný 
výběr druhu výcviku, časové prodlevě 
v otevření běhu (někdy i 1x za rok) 
pro tento projekt a jeho plnění v určitém 
časovém horizontu nerelevantní.  

1.1.1.2.1 
adiktologický skupinový 
lektor KA1 

3 504 222,00    1 300 536,00    

2 203 
686,00 

VK vymezuje část položky v souladu 
s pravidlem 3E z důvodu hospodárnosti, 
kdy vzhledem i k výši hodinové sazby je 
nerelevantní odměňovat lektory plnou 
sazbou při účasti na vzdělávání 
a supervizích, vč. času cesty; kráceno 
na 3294 h (x 669Kč/h).  

1.1.3.1.2.01 notebook 

18 240,00    5 700,00    

12 540,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
19 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.02 mobilní telefon 

4 800,00    1 500,00    

3 300,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
5 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.03 žídle kancelářská 

4 800,00    1 500,00    

3 300,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
5 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.04 stůl pracovní kancelářský 

9 600,00    3 000,00    

6 600,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
10 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.05 
skříň policová vysoká 
otevřená 3 936,00 1 230,00 

2 706,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
4 100,00 Kč) 

1.1.3.1.2.06 
skříň policová nízká 
otevřená 2 880,00 900,00 

1 980,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
3 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.07 
skříň policová vysoká s 
dveřmi 5 760,00 1 800,00 

3 960,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
6 000,00 Kč) 



 
 

  Strana: 12 z 28 

 

1.1.3.1.2.08 
skříň policová nízká s 
dveřmi 3 840,00 1 200,00 

2 640,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
4 000,00 Kč) 

1.1.3.1.2.09 

šatní skříň 5 088,00 1 590,00 

3 498,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
ke krácení výše úvazků členů RT 
v souladu s pravidly OPZ+  (0,66 x 
5 300,00 Kč) 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 705 456,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 672 512,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo10 10. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001507 

Žadatel Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

Název projektu Integrační aktivity pro cizince 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 687,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
10 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

  Strana: 13 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670021 Kapacita podpořených služeb – 
místa (upravit cílovou hodnotu vzhledem k relevantnosti na hodnotu 0), 670102 Využívání podpořených 
služeb (úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum); 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál (úprava cílové hodnoty v souvislosti s krácením úvazků na relevantní hodnotu). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Zdůvodnění krácení 

1.1.1.2.1 

Lektor kurzu 
ČJ Plzeň 

544 000,00    

136 000,00 408 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
hospodárnosti (nerelevantní počet 
hodin na přípravu kráceno o 1/4 
hodin z 1360 na 1020) 

1.1.1.2.2 

Lektor kurzu 
ČJ JM 

1 408 000,00    

352 000,00 1 056 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
hospodárnosti (nerelevantní počet 
hodin na přípravu, kráceno o 1/4 
hodin z 3520 na 2640) 

1.1.1.2.3 

Lektor kurzu 
ČJ MS 

480 000,00    

120 000,00 360 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
hospodárnosti (nerelevantní počet 
hodin na přípravu, kráceno o 1/4 
hodin z 1200 na 900) 

1.1.1.1.3 

Lektor kurzů 
ČJ Pha 

1 820 000,00    

455 000,00 1 365 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
hospodárnosti (kráceno o 1/4, tj. z 
úvazku 0,8/měs. na 0,6/měs, 39000 x 
35 měs.) 

1.1.1.3.1 

lektor 
vzdělávacích 
seminářů 

115 500,00    

52 500,00 63 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
hospodárnosti (nerelevantní počet 
hodin na přípravu, kráceno o 1/4 
hodin z 210 na 157,5h; zároveň 
krácena hodinová sazby z 550Kč na 
400Kč) 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 115 500,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 605 312,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo11 11. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001489 

Žadatel VOLONTÉ CZECH, o.p.s. 

Název projektu VOL Zůstat na svobodě 

 
11 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 14 z 28 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 302 918,75 Kč 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670102 Využívání podpořených služeb 
(úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum); 670031 Kapacita podpořených služeb – personál 
(úprava cílové hodnoty v souvislosti s krácením úvazků na relevantní hodnotu, tj. 2,07). 

➢ VK navrhuje úpravu KA č. 5 v části 1) základy výpočetní techniky interní lektor IT – vypuštění této části KA 
z důvodu nedostatečného zdůvodnění. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní  

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění krácení 

1.1.4.2.1 

Nákup 
poradenských 
služeb 
odborníků 185 000,00    185 000,00    

0,00 
VK vymezuje celou částku, potřebnost není 
zdůvodněna, RT již zahrnuje širokou paletu 
odborníků 

1.1.1.3.1 
Odborný 
pracovník/konzultant 
věznice 

744 510,00    744 510,00    

0,00 

VK vymezuje celou položku z důvodu kolize 
výdaje s pravidly OPZ+ (u kmenových 
zaměstnanců Vězeňské služby je relevantní 
úvazek 1,00/měs. a úvazek na DPP by nebyl 
způsobilým výdajem). 

1.1.1.3.7 Interní lektor IT 

91 080,00    91 080,00    

0,00 
VK vymezuje celou položku, kráceno v souladu 
s úpravou KA 5 a návrhem IT vzdělávání 
nerealizovat 

1.1.3.1.1.1 
Kancelářský balík 
MS Office 

41 940,00    27 470,70    

14 469,30 
VK vymezuje část položky z důvodu souladu 
s pravidly OPZ+ kráceno na počet úvazků 
realizačního týmu (RT) 2,07 

1.1.3.1.2.1 NTB pro práci s CS 

114 000,00    74 670,00    

39 330,00 
VK vymezuje část položky z důvodu souladu 
s pravidly OPZ+ kráceno na počet úvazků (RT) 
2,07 

1.1.1.3.2 mentor 

565 460,00    25 388,00    

540 072,00 
VK vymezuje část položky, kráceno na sazbu 
obvyklou u pozice peer konzultanta a prac.v soc. 
službách (234,00 Kč/hod. x 2308 hod.)  

1.1.1.3.9 reintegrační mentor 

105 840,00    4 752,00    

101 088,00 
VK vymezuje část položky, kráceno na sazbu 
obvyklou u pozice peer konzultanta a 
prac.v soc.službách (234,00Kč/hod. x 432 hod.) 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 152 870,70     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 861 830,38 Kč 



 
 

  Strana: 15 z 28 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po úpravě 
a doplnění a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo12 12. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001448 

Žadatel Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 

Název projektu Stop násilí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 908 262,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 60000 Celkový počet účastníků (úprava 
cílové hodnoty indikátoru na relevantní hodnotu), 626000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 
účasti (úprava cílové hodnoty a data na relevantní hodnotu), 670102 Využívání podpořených služeb 
(úprava cílové hodnoty na relevantní hodnotu – pracovníci spolupracujících organizací nejsou relevantní; 
úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum); 670031 Kapacita podpořených služeb – personál 
(úprava cílové hodnoty v souvislosti s krácením úvazků na relevantní hodnotu). 

➢ VK stanovuje podmínku způsobilosti v přímých nákladech - položka 1.1.1.1.3 Specialista kampaně – výdaj 
této položky nesmí svým charakterem spadat do nepřímých nákladů. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  
Popis 

položky  
původní částka 

Navrhované 
krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
metodik 
programu 

1 440 000,00 360 000,00    

 
 
 
 

1 080 000,00 

VK vymezuje část položky z důvodu 
relevantnosti výše mezd garanta 
a metodika (obdobné kvalifikační 
požadavky)  

1.1.1.2.1 
odborný 
garant 
terapií 

360 000,00    180 000,00    180 000,00 

VK vymezuje část položky, pozice 
odborného garanta není jasně 
popsána, částečný překryv s pozicí 
metodika i evaluátora, kráceno 
na polovinu 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    540 000,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

 
12 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 16 z 28 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 233 262,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo13 13. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001536 

Žadatel SANANIM z. ú. 

Název projektu 
Asertivní case management pro osoby závislé v penitenciárním 
a postpenitenciárním prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 980 758,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
13 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 17 z 28 

 

 VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 622002 Počet podporovaných orgánů 
veřejné správy nebo veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni (úprava cílové hodnoty 
na relevantní hodnotu, tj. 0); 670021 Kapacita podpořených služeb – místa (úprava cílové hodnoty 
na relevantní hodnotu, tj. 0); 679001 Počet podpořených Romů  (úprava cílové hodnoty na relevantní 
hodnotu, tj. 0); 670102 Využívání podpořených služeb (úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum); 
670031 Kapacita podpořených služeb – personál (úprava cílové hodnoty na relevantní hodnotu a popis 
hodnoty tj. opravit popis hodnoty – snížení na 3). 

➢ VK navrhuje upravit text žádosti v relevantních částech (zejm. Klíčových aktivit) v souvislosti s krácením 
uvedených výdajů. 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění krácení 

1.1.1.1.4 

 
 
 
 
 
 
 
case manager IV. 
1,0 úvazek 

1 860 289,20    1 860 289,20    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

VK vymezuje celou položku 
z důvodu hospodárnosti - absence 
zdůvodnění opodstatnění výše 
úvazků a popis intenzity zapojení 
pozice 
case managera, neodpovídá 
nastaveným výstupům projektu 

1.1.3.1.2.3 
  

Drobné IT vybavení 
pro RT 

10 000,00    10 000,00    

0,00 
VK vymezuje celou položku 
z důvodu hospodárnosti, není 
popsáno a zdůvodněno 

1.1.3.1.2.4 
Kancelářské 
vybavení pro RT 

25 000,00    25 000,00    

0,00 
VK vymezuje celou položku 
z důvodu hospodárnosti, není 
popsáno a zdůvodněno 

1.1.3.1.2.2 
mobilní telefony pro 
RT 

20 000,00    4 250,00    

15 750,00 
VK vymezuje část položky, 
v souladu s pravidly OPZ+ krácení 
do výše úvazků RT (na 3,15ks) 

 

Krácení 
v přímých 
nákladech 

    1 899 539,20     

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 606 334,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo14 14 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001521 

Žadatel Attavena, o.p.s. 

Název projektu Fénix III 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 793 172,50 Kč 

 
14 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 18 z 28 

 

Body z věcného hodnocení 81,26 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál (zrevidovat popis indikátoru). 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 793 172,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
bez krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo15 15. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001504 

Žadatel Neposeda, z.ú. 

Název projektu Podpora dětí a dospívajících se závislostním chováním 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 998 192,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
15 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 19 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670021 Kapacita podpořených služeb – 
místa (úprava cílové hodnoty na relevantní hodnotu, tj. 0); 626000 Účastníci, kteří získali kvalifikaci 
po ukončení své účasti (úprava data a cílové hodnoty na relevantní hodnotu, tj. 0); 670102 Využívání 
podpořených služeb (úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum); 670031 Kapacita podpořených 
služeb – personál (úprava cílové hodnoty na relevantní hodnotu – snížení na 3,32). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění krácení 

1.1.1.3.5 

právník, 2 osoby 
KA02 

419 040,00    139 680,00    

279 360,00 

VK vymezuje část položky vzhledem 
k posouzení výdaje dle pravidla 3E 
(dle popisu právní poradenství bude 
poskytnuto 192 hod./rok, tj. 576 hod. 
celkem - kalkulace 288 hod./rok není 
zdůvodněna, kráceno na 576 hod.) 

1.1.4.2.1 

vzdělávání 
realizačního týmu - 
KA04 (rozpis kurzů) 285 500,00    142 750,00    

142 750,00 
VK vymezuje polovinu položky, 
nezdůvodněno a nespecifikováno 
rozsáhlé vzdělávání členů RT  

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    282 430,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 645 155,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácením rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo16 16. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001506 

Žadatel "ŠANCE P.R.O." 

Název projektu 
PEER 5P - POMOC, PODPORA, PRAVDIVOST, PRAVIDELNOST, 
PŘÍMOST 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 431 516,25 Kč 

Body z věcného hodnocení 77,50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
16 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 20 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál (úprava cílové hodnoty na relevantní hodnotu a popisu – snížení na 1,79); 670102 Využívání 
podpořených služeb (úprava data výchozí hodnoty na relevantní datum). 

➢ VK požaduje relevantní úpravu zařazení položek 1.1.4.2.4 ověření počtu a výše exekucí 

➢ 1.1.4.2.5 notářské poplatky a ověření listin - zařadit do kapitoly rozpočtu přímá podpora 1.1.6.5  
➢ VK navrhuje upravit text žádosti v relevantních částech (zejm. Klíčových aktivit) v souvislosti s krácením 

uvedených výdajů 
➢ VK požaduje doplnění CS – veřejnost – popis cílové skupiny musí odpovídat rodinným příslušníkům a mít 

vazby na plánované klíčové aktivity 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Zdůvodnění krácení 

1.1.3.1.2.02 

hrací koberec 

2 480,00    2 480,00    

0,00 

VK vymezuje celou položku, vybavení 
konzultačních místností ve věznicích 

z důvodu, že nelze vybavovat prostory, 
které neslouží pouze pro projekt 

1.1.3.1.2.03 židle dětské 4 296,00    4 296,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.04  Stoleček dětský  4 296,00    4 296,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.05 
soubor hraček pro 
děti 8 264,00    8 264,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.06 dětské knihy 9 000,00    9 000,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.07 
židle konferenční do 
učebny 7 440,00    7 440,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.08 
stolek konferenční do 
učebny 7 108,00    7 108,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.09 

Skříňka na nádobí a 
tiskopisy uzavíratelná  

6 610,00    6 610,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.10 
Skříňka na knihy a 
hračky uzavíratelná  9 918,00    9 918,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.11 nádobí sada 1 653,00    1 653,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.12 modem 1 653,00    1 653,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.13 webkamera 1 240,00    1 240,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.14 

prostorový 
konferenční mikrofon 

2 892,00    2 892,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.15 reproduktory 826,00    826,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.16 
přenosný 
dataprojektor 10 000,00    10 000,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.17 DVD přehrávač 1 074,00    1 074,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.18 nástěnky 826,00    826,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.19 televize/monitor 2 479,00    2 479,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.20 
přebalovací 
stůl/komoda 9 918,00    9 918,00    

0,00 dtto 

1.1.3.1.2.21 odpadkové koše 1 652,00    1 652,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.22 vysavač 2 479,00    2 479,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.23 garnýže 3 304,00    3 304,00    0,00 dtto 

1.1.3.1.2.24 záclony 2 316,00    2 316,00    0,00 dtto 

1.1.6.2.2 
Příspěvek na 
ubytování CS 

286 380,00    286 380,00    

0,00 
VK vymezuje celou položku, nezpůsobilý 
výdaj, možná duplicita s nepojistnými 
sociálními dávkami na bydlení 



 
 

  Strana: 21 z 28 

 

1.1.1.3.6 sociální konzultant 

405 600,00    125 736,00    

279 864,00 

VK vymezuje část položky, náplň práce 
odpovídá soc. pracovníkovi - max. sazba 
na DPP je 276,00 (kráceno na 
276,00Kč/1014 hod.) 

1.1.1.3.1 
odborný 
pracovník/konzultant 
věznice 

444 000,00    444 000,00    

0,00 

VK vymezuje celou položku z důvodu 
souladu s pravidly OPZ+ (u zaměstnanců 
Vězeňské služby je relevantní úvazek 
1,0/měs., výdaj DPP nad rámec úvazku 
není způsobilý výdaj) 

1.1.4.2.6 
nákup služeb 
speakerů pro 
informační besedy 

80 000,00    80 000,00    

0,00 
VK vymezuje celou položku, vzhledem 
k rozsáhlému realizačnímu týmu lze besedy 
zajistit z vlastních zdrojů 

 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 037 840,00      

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 134 216,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácením rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo17 17. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001470 

Žadatel Centrum Anabell, z. ú. 

Název projektu 
Realizace fakultativní služby k Odbornému sociálnímu poradenství v 
Anabell Praha 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 033 100,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
17 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení.. 



 
 

  Strana: 22 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 805000 (doplnění popisu a cílové hodnoty 
na relevantní hodnotu 1). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení VK 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění krácení 

1.1.1.1.3 Metodička 385 344,00    385 344,00    0,00 

VK vymezuje celou položku, z důvodu popisu 
náplně práce pozice (nepracuje přímo s klienty) 
spadá výdaj dle pravidel OPZ+ do nepřímých 
nákladů 

1.1.4.2.1 
Expert-člen 
MD týmu, 
ind.poradenství 

935 000,00    467 500,00    467 500,00 
VK vymezuje polovinu položky z důvodu 
hospodárnosti, neboť položka není dostatečně 
zdůvodněna 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    852 844,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 967 045,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo18 18. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001485 

Žadatel Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s. 

Název projektu Znovu a líp na svobodě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 935 000,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
18 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 23 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál (úprava cílového hodnoty na relevantní na hodnotu 0,91). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  Popis položky  
Původní 

požadovaná 
částka 

Krácení 
VK 

Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění krácení 

1.1.1.3.6 
Pracovní kouč - 
mentor 

864 000,00    334 080,00    

529 920,00 
VK vymezuje část položky, hodinová sazba krácena na cenu 
obvyklou u pozice soc. pracovníka, tj. 276,00 (276,00 Kč/h x 
1920 h) 

1.1.1.3.9 
evaluátor a 
metodik 

55 000,00    8 600,00    

46 400,00 
VK vymezuje část položky, hodinová sazba krácena 
s ohledem na ceny obvyklé (tj. 464,00 Kč/h. x 100 h) 

1.1.3.1.2.1 notebook 38 000,00 

20 330,00    

17 670,00 
VK vymezuje část položky z důvodu relevance výše úvazků 
realizačního týmu (RT), tj. 0,93 a pořizovaného zařízení 
a  vybavení RT 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    363 010,00     

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 481 237,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo19 19. 

Registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_043/0001544 

Žadatel Dementia I.O.V., z.ú. 

Název projektu Prevence a řešení násilí v rodinách, jejichž životy ovlivnila demence 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 500,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů 0 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 
19 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 
 

  Strana: 24 z 28 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami:  

➢ VK navrhuje před vydáním právního aktu provést revizi indikátorů ohledně relevantnosti a výběru indikátorů 
ve vztahu k aktivitám a nastavení správných hodnot indikátorů: 670031 Kapacita podpořených služeb – 
personál (úprava popisu a cílového hodnoty na relevantní na hodnotu 2,5); 670021 Kapacita podpořených 
služeb – místa (úprava popisu a cílové hodnoty na relevantní hodnotu, tj. 0). 

➢ VK navrhuje níže uvedené krácení rozpočtu: 

Položka  
Popis 

položky  
původní 
částka 

Navrhované 
krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Odborný 
garant 

1 296 000,00 648 000,00    648 000,00 

VK vymezuje polovinu položky z důvodu hospodárnosti 
(rozpočet projektu je pro deklarovaných 156 klientů 
nadhodnocen a činnost metodika není dostatečně 
popsána) 

1.1.1.1.2 Metodik 756 000,00 756 000,00 0,00 

VK vymezuje polovinu položky z důvodu hospodárnosti 
(rozpočet projektu je pro deklarovaných 156 klientů 
nadhodnocen, činnost metodika není dostatečně 
popsána a zároveň je rozpočtován i odborný garant) 

1.1.4.1.1 

Nájem 
prostor pro 
setkávání 
KA3 (12 
městx36 
měsx300Kč) 

    0,00 
VK požaduje opravu textu položky (nejedná se 
o krácení) - oprava z 300 Kč na 500 Kč, protože 
jednotková cena je skutečně 500Kč 

1.1.3.1.2.1 

Notebook 57 000,00    9 500,00    47 500,00 
VK vymezuje část položky z důvodu pravidla 
relevantního poměru výše úvazků členů RT a zařízení 
a vybavení (krácení do výše úvazků RT) 

 

Krácení v 
přímých 

nákladech 
    1 413 500,00     

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování (zásobník) 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 232 625,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře po doplnění 
a krácení rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 25 z 28 

 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001539 

Tak tohle ne. Prevence genderově 

podmíněného násilí na osobách 

působících v sexbyznysu 2023 

 

ROZKOŠ bez RIZIKA, 

z. s. 

 

4 144 790,00 

2. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001502 

Zpátky do života 
RUBIKON Centrum, 
z.ú. 

7 883 145,15 

3. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001524 

Podpora eliminace bezdomovectví 

na Kolínsku a Kutnohorsku 

 

Prostor plus o.p.s. 

 
5 336 261,25 

4. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001492 

Centrum pro dětství bez násilí: 
práce s celou rodinou zasaženou 
násilím 

SPONDEA, z.ú. 6 790 875,00 

5. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001500 

Komplexní adiktologická podpora 
závislých osob s mnohačetnými 
problémy 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 

 

8 694 000,00 

6. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001515 

Husitská pomáhá 

 

R - Mosty, z.s. 

 
8 745 725,00 

7. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001527 

Vietnamské centrum pro zdravou 
rodinu 

South East Asia - 

liaison, z.s. 

 

7 975 850,00 

8. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001542 

Z věznice novým směrem 

Centrum pro komunitní 

práci východní Morava 

 

4 898 611,25 

9. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001540 

APP: Adiktologická prevence a péče 

 

Kolpingovo dílo České 

republiky z.s. 

 

3 672 512,50  

10. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001507 

Integrační aktivity pro cizince 
Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, z.s. 

8.605.312,50 

11. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001489 

VOL Zůstat na svobodě 

VOLONTÉ CZECH, 

o.p.s. 

 

5 861 830,38  

12. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001448 

Stop násilí 

Diakonie ČCE - 

Středisko celostátních 

programů a služeb 

 

9 233 262,50  

13. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001536 

Asertivní case management pro 
osoby závislé v penitenciárním 
a postpenitenciárním prostředí 

SANANIM z. ú. 

 
7 606 334,50  

 

 



 
 

  Strana: 26 z 28 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů:  

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001521 

Fénix III Attavena, o.p.s. 9 793 172,50 

2. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001504 

Podpora dětí a dospívajících se 
závislostním chováním 

Neposeda, z.ú. 9 645 155,00 

3. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001506 

PEER 5P - POMOC, PODPORA, 
PRAVDIVOST, PRAVIDELNOST, 
PŘÍMOST 

"ŠANCE P.R.O." 3 134 216,25 

4. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001470 

Realizace fakultativní služby 
k Odbornému sociálnímu 
poradenství v Anabell Praha 

Centrum Anabell, z. ú. 5 967 045,00 

5. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001485 

Znovu a líp na svobodě 
Centrum podpory 
podnikání Praha, 
o.p.s. 

2 481 237,50 

6. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001544 

Prevence a řešení násilí 
v rodinách, jejichž životy ovlivnila 
demence 

Dementia I.O.V., z.ú. 8 232 625,00 

 
I. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.03.02.01/00/22_043/
0001512 

VIOLA - komplexní podpora osob 
dopouštějících se násilí v blízkých 
vztazích Centrum sociálních služeb Praha 

2. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001531 Nejste na to samy ACORUS, z. ú. 

3. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001501 

Centrum pro závislosti AGARTA 
ve Zlínském kraji AGARTA z. s. 

4. CZ.03.02.01/00/22_043/
0001150 

Nezávislá rodina - adiktologické 
poradenství pro rodiny ohrožené 
závislostmi Společnost Podané ruce o.p.s. 

5. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001546 

Podpora osob závislých a závislostí 
ohrožených v Hl. městě Praha Carpe Bohemia z.s. 

6. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001528 Zkus to jinak Persefona, z. s. 

7. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001520 RomPraha proti domácímu násilí RomPraha, z. s. 

8. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001503 F POINT Kids F POINT z.s. 

9. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001535 

DOMA: komunitní program 
pro nově příchozí (i starousedlíky) 

Diakonie ČCE - Středisko celostátních 
programů a služeb 

10. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001510 Komunitní centrum InBáze InBáze, z. s. 

11. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001516 DRUHÁ ŠANCE EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

12. 
CZ.03.02.01/00/22_043/
0001490 

Harm reduction služby v prostředí 
zábavy Magdaléna, o.p.s. 

 
 
Důvodem nedoporučení k financování je skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

II. Přílohy: 

• Prezenční listina  



 
 

  Strana: 27 z 28 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 14. 7. 2023  Datum 14. 7. 2023 

Jméno  Ivana   Jméno Šárka  

Příjmení Jirková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  Strana: 28 z 28 

 

PREZENČNÍ LISTINA  

z jednání výběrové komise pro výzvu č. 03_22_043 Podpora sociálního začleňování 

cílových skupin (1) Operačního programu Zaměstnanost plus 

Datum jednání 28. 6. 2023 

Místo jednání 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, pracoviště 
v ulici Kartouzská 4, Praha 5, místnost S27 

 

Č. Název organizace 

1. Zástupce řídicího orgánu – vedoucí oddělení projektů sociálního začleňování I 

2. Zástupce řídicího orgánu oddělení projektů sociálního začleňování I 

3. MPSV – zástupce odbor sociální integrace 

4. Probační a mediační služba ČR 

5. MV ČR, Odbor azylové a migrační politiky 

6. ÚV ČR, Odbor protidrogové politiky 

7. ÚV ČR 

Odbor rovnosti žen a mužů 

8. Členové sekretariátu 

 

 

 

 


		2023-07-14T09:17:22+0200
	Mgr. Ivana Jirková


		2023-07-14T10:15:08+0200
	Šárka Müllerová




